
                                                                                           PRITARTA 

                                                                                           Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                           2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. TS-6 

 

 

KUPIŠKIO  MOKYKLOS  ,,VARPELIS“ 

2020 METŲ  VEIKLOS  ATASKAITA 

 

             Bendrieji duomenys. Kupiškio mokykla ,,Varpelis“ savo veiklą 2020 metais vykdė 

įgyvendindama 2018–2020 metų strateginiame plane numatytus veiklos prioritetus, 2020 metų 

veiklos plane numatytas priemones. Kupiškio mokykloje ,,Varpelis“ ugdymo procesas 

organizuojamas vadovaujantis ikimokyklinio ugdymo programa „Augu“, priešmokyklinio ugdymo 

bendrąja programa, specialiojo pradinio, specialiojo pagrindinio bei socialinių įgūdžių  ugdymo 

programomis. 

  Pedagoginių darbuotojų skaičius – 23. Pedagoginių darbuotojų, dirbančių pagrindinėje 

darbovietėje – 22, nepagrindinėje darbovietėje – 1. Metodininko kvalifikacinę kategoriją įgiję 3 

pedagogai (13 proc.), vyresniojo auklėtojo (specialiojo pedagogo) – 17  (74 proc.), auklėtojo – 2 

(8,7 proc.), specialiojo pedagogo – 1 (4 proc.). Specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams teikia 

keturi specialieji pedagogai, du logopedai, judesio korekcijos pedagogas, specialiąją pagalbą teikia 

keturi mokytojų padėjėjai. 

  Nepedagoginių darbuotojų skaičius – 25. 

  Vaikų ir mokinių skaičius pagal ugdymo programas: ankstyvojo ugdymo – 15, 

ikimokyklinio ugdymo – 71, priešmokyklinio  ugdymo – 15, ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

specialiojo ugdymo – 8 (iš jų 3 priešmokyklinio ugdymo), 1–10 lavinamųjų klasių mokinių – 12, 

socialinių įgūdžių ugdymo klasė – 6 mokiniai. Specialiųjų poreikių turintiems vaikams ir 

mokiniams teikiama pavėžėjimo į / iš mokyklos paslauga mokykliniu autobusu (į mokyklą atvežami 

pirmadieniais, parvežami į namus  penktadieniais). Transporto paslauga teikiama 8 (44 proc.) 

lavinamųjų ir socialinių įgūdžių ugdymo klasių mokiniams. Mokiniams teikiama apgyvendinimo 

paslauga mokyklos bendrabutyje 8 mokiniams (44 proc.). Nemokamai maitinamų (gruodžio 31 d. 

duomenimis) – 22 vaikai (18,8 proc.); turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių / vaikų 

skaičius (gruodžio 31 d. duomenimis) – 43 (36,8 proc.). 

                Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimas. 2020 m. Kupiškio mokykla 

„Varpelis“ veiklą organizavo vadovaudamasi šiais planavimo dokumentais: 2018–2020 m. 

strateginiu planu, kuriam pritarta Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 

m. kovo 23 d. įsakymu Nr. ADV-209 ,,Dėl pritarimo Kupiškio mokyklos „Varpelis“ 2018–2020 

metų strateginiam planui“ ir 2020 m. veikos planu, patvirtintu Kupiškio mokyklos „Varpelis“ 

direktoriaus 2020 m.  vasario 24 d. įsakymu Nr. V-22 ,,Dėl 2020 m. veiklos plano patvirtinimo“. 

    



2 

 

  Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys: 

  1. Siekti geresnės vaikų, mokinių ugdymo(-si) pasiekimų kokybės, pritaikant ugdymo 

turinį vaikų, mokinių poreikiams, polinkiams, gebėjimams. 

  2. Sutelkti mokyklos bendruomenę kokybiškam veiklos procesui, rezultatų siekimui, 

pokyčiams mokyklos kultūroje. 

  3. Užtikrinti vaikų, mokinių socialinių įgūdžių formavimą, jų ugdymą socialiniame 

kultūriniame kontekste bei kuo sėkmingesnę mokinių integraciją į visuomenę. 

  4. Kurti modernią ir saugią ugdymo(-si) vidaus ir lauko aplinką, formuoti teigiamą 

mokyklos įvaizdį visuomenėje. 

             Svariausi strateginio plano ir metinio veiklos plano rezultatai bei rodikliai: 

              – įdiegtas elektroninis dienynas MANO DIENYNAS (lavinamųjų klasių, socialinių 

įgūdžių ugdymo klasės reikmės); programa naudojasi 11 pedagoginių darbuotojų (47,8 proc.), 100 

proc. tėvų (globėjų); 

– 2020 m. ikimokyklinio amžiaus vaikų, padariusių pažangą – 81 vaikas (100 proc.); 

   – 2020 m. baigusių priešmokyklinio ugdymo programą ir padariusių pažangą – 17 vaikų 

(100 proc.) (iš jų 2 turintys didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių);  

  – 2020–2021 m. m. – 18 lavinamųjų klasių ir socialinių įgūdžių ugdymo klasės mokinių 

(turinčių didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių su intelekto negalia) padarė pažangą 

(100 proc.); 

  – ypatingų gabumų turintiems ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams 

sudarytos galimybės dalyvauti ansamblio „Voversėlis“ veikloje (dalyvauja 14 vaikų, 14 proc.); 

  – mokytojų inicijuotos ir įkurtos 8 mokyklos vidaus ir lauko edukacinės erdvės, 

ugdančios vaikų menines, sveikos gyvensenos, pažintines, komunikacines kompetencijas, 

skatinančios vaikų kūrybiškumą, saviraišką („Garsų gaudyklė“, „Zuikių mokykla“, „Medžių 

stotelės“, informacinė erdvė „Smalsutis“, namų ruošos erdvė (socialinių įgūdžių ugdymo klasė) ir 

kt.); 

  – atnaujinta, įsigyta nauja Informacinių komunikacinių technologijų (toliau – IKT)  įranga 

– 2 nauji nešiojamieji kompiuteriai, 6 planšetiniai kompiuteriai;  

  – įgyvendinant Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuojamą projektą 

„Išmaniojo peliaus PATS laboratorija“, įsigytos interaktyvios edukacinės grindys, interaktyvūs 

edukaciniai  kubai.  IKT kompetencijas tobulino – 6 mokytojai (26 proc.);  

  – sudarytos sąlygos įvairiapusiam ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo  vaikų 

ugdymui(-si) – krepšinio mokyklos „Ąžuolas“ veiklose dalyvavo – 18 vaikų (18 proc.), 

ankstyvajame anglų kalbos mokyme – 15 vaikų (15 proc.); 



3 

 

 sudarytos sąlygos mokiniams, turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ugdyti kūrybiškumą, saviraišką, menines, pažintines kompetencijas – vykdoma NVŠ 

programa „Molio dirbtuvėlės“. Dalyvauja 12 mokinių (66,7 proc.); 

 dalyvauta šalies projektuose: „Sveikatiada“ (18 lavinamųjų, socialinių įgūdžių ugdymo 

klasių mokinių, 100 proc.), „Mes rūšiuojam“ – 40 proc. vaikų (mokinių), 20 proc. mokyklos 

darbuotojų, 16 proc. tėvų (globėjų);  

 įgyvendinamos nacionalinio projekto „Lyderių laikas 3“ veiklos. Suburta kūrybinė 

mokytojų komanda, dalyvauja 6 pedagogai (26 proc.); 

 įgyvendinamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuojamas projektas 

„Išmaniojo peliaus PATS laboratorija“,  veiklose dalyvauja 18 (100 proc.) priešmokyklinio ugdymo 

vaikų;  

 dalyvauta tarptautinio projekto „eTwinning“ veiklose 12 (66,6 proc.) lavinamųjų ir 

socialinių įgūdžių mokinių; 

 įsteigti 4 mokytojo padėjėjo etatai – užtikrinama tikslinga, kokybiška pagalba didelių ir 

labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams (vaikams). Mokytojo pagalba 

teikiama specialiojo ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės vaikams (8 vaikai), 1–10 

lavinamųjų ir socialinių įgūdžių ugdymo klasių mokiniams (18 vaikų); 

 atnaujintos, suremontuotos, modernizuotos mokyklos vidaus ir lauko erdvės - 

suremontuota valgyklos patalpa (lavinamųjų ir socialinių įgūdžių ugdymo klasių mokiniams) – 

pakeista grindų danga, nudažytos sienos; suremontuoti laiptai į rūsį; atnaujintos lavinamųjų ir 

socialinių įgūdžių ugdymo klasių patalpos, įsigyta baldų; mokyklos bendro naudojimo erdvėms 

modernizuoti įsigyta pakabinimo sistema; įrengta lauko pavėsinės stogo danga. 

              Dėl nenumatytų aplinkybių (COVID-19 pandemijos) kilę iššūkiai, jų įveikos 

priemonės / veiksmai / veiklos: 

 išryškėjo pedagoginių darbuotojų IKT kompetencijų trūkumas. Numatytos lėšos 

mokytojų IKT kompetencijų tobulinimui, suaktyvintas tarpusavio bendravimas įgyvendinant 

nuotolinį ugdymą, priimtas sprendimas įstaigos reikmėms naudoti IKT įrankį Microsoft Teams. 

Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui teikė teorinę ir praktinę pagalbą mokytojams, 

tobulinant skaitmeninio raštingumo kompetencijas; 

 kompiuterinės įrangos trūkumas vykdant nuotolinį ugdymą (mokiniams (vaikams), 

mokytojams). Teiktos pažymos Kupiškio rajono savivaldybės administracijai apie įrangos trūkumą. 

Mokinių ugdymui, mokytojams gauta įranga – 6 planšetiniai kompiuteriai, 1 nešiojamasis 

kompiuteris; 

 pradėjus vykdyti nuotolinį ugdymą (nuo 2020 m. kovo mėn. karantino laikotarpiu), 

sumažėjus darbo krūviui, buvo priimtas sprendimas dėl darbuotojų prastovų.  



4 

 

 pandemijos laikotarpiu, darbuotojams susirgus COVID-19 infekcija, peržiūrėti darbuotojų 

grafikai, kad būtų užtikrintas sklandus įstaigos darbas, vykdomos visos funkcijos ir įsipareigojimai. 

 Patvirtintų asignavimų naudojimas. 2020 m. mokykla vykdė šias programas: Žinių  

visuomenės, kultūros ir sportinio aktyvumo skatinimo; Savivaldybės valdymo  ir pagrindinių 

funkcijų vykdymo (viešieji  darbai);  Socialinės ir sveikatos apsaugos (nemokamas maitinimas); 

Ekonominio konkurencingumo ir investicijų plėtros.  

Žinių visuomenės, kultūros ir sportinio aktyvumo skatinimo programa. Savivaldybės biudžeto lėšos. 

 

 

 

 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų 

planas  Finansavimas Kasinės išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 255532 255531,53 255531,53 

Socialinio draudimo įmokos 2.1.2.1.1.1 3759 3758,92 3758,92 

Kvalifikacijos kėlimas 2.2.1.1.1.16 709 708,15 708,15 

Inform. technol. prekės ir 

paslaugos 2.2.1.1.1.21 699 699 699 

Kitos prekės ir paslaugos 2.2.1.1.1.30 2824 2823,99 2823,99 

Darbdavių socialinė parama 

pinigais 2.7.3.1.1.1 1031 1030,27 1030,27 

Iš viso   264554 264551,86 264551,86 

Išlaidų rūšys Išlaidų Ataskaitinio Finansavimas Kasinės išlaidos 



5 

 

 

Žinių visuomenės, kultūros ir sportinio aktyvumo skatinimo programa. Valstybės biudžeto lėšos. 

 Socialinės ir sveikatos apsaugos programa. Valstybės biudžeto lėšos. 

 

 Savivaldybės valdymo  ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa. Valstybės biudžeto lėšos. 

 

Žinių visuomenės, kultūros ir sportinio aktyvumo skatinimo programa. Pajamų įmokos. 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų 

planas  Finansavimas Kasinės išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 390 0 0 

Socialinio draudimo įmokos 2.1.2.1.1.1 6 0 0 

Mitybos išlaidos 2.2.1.1.1.1 30000 16994,16 16994,16 

Transporto išlaikymo išlaidos 2.2.1.1.1.6 1604 513,36 513,36 

Kitos prekės ir paslaugos  2.2.1.1.1.30 9520 2407,27 2407,27 

Iš viso   41520 19914,79 19914,79 

 

Ekonominio konkurencingumo ir investicijų plėtros programa. Savivaldybės biudžeto lėšos. 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų 

planas  Finansavimas Kasinės išlaidos 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

laikotarpio 

išlaidų 

planas  

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 263007 258536,61 258536,61 

Socialinio draudimo įmokos 2.1.2.1.1.1 3925 3914,49 3914,49 

Mitybos išlaidos 2.2.1.1.1.01 5300 2949,34 2949,34 

Medikamentai 2.2.1.1.1.02 400 399,92 399,92 

Ryšiai 2.2.1.1.1.05 437 436,73 436,73 

Transporto išlaikymas 2.2.1.1.1.06 3112 1606,3 1606,3 

Komandiruotės 2.2.1.1.1.11 110   0 

Materialiojo turto remontas 2.2.1.1.1.15 3800 764,2 764,2 

Kvalifikacijos kėlimas 2.2.1.1.1.16 408 407,4 407,4 

Komunalinės paslaugos 2.2.1.1.1.20 11498 4107,34 4107,34 

Inform. technol. prekės ir 

paslaugos 2.2.1.1.1.21 855 854,45 854,45 

Kitos prekės ir paslaugos 2.2.1.1.1.30 3425 3397,93 3397,93 

Darbdavių socialinė parama 

pinigais 2.7.3.1.1.1 930 913,39  913,39 

Socialinė parama pinigais  2.7.2.1.1.1 1393 1392,65 1392,65 

Iš viso   298600 279680,75 279680,75 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio  

išlaidų 

planas  Finansavimas Kasinės išlaidos 

Socialinė parama natūra 2.7.2.1.1.2. 4640 3666,46 3666,46 

Iš viso:   4640 3666,46 3666,46 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų 

planas  Finansavimas Kasinės išlaidos 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 2.2.1.1.1.30 2760 2759,75 2759,75 

Iš viso   2760 2759,75 2759,75 



6 

 

Kitų mašinų ir įrenginių 

įsigijimo išlaidos 3.1.1.3.1.2 1400 1400 1400 

Iš viso   1400 1400,00 1400,00 

 

Žinių visuomenės, kultūros ir sportinio aktyvumo skatinimo programa. Valstybės biudžeto lėšos (U) 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų 

planas  Finansavimas Kasinės išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 22772 22772 22772 

Socialinio draudimo įmokos 2.1.2.1.1.1 337 337 337 

Transporto išlaikymas 2.2.1.1.1.06 2058 2058 2058 

Apranga ir patalynė 2.2.1.1.1.07 1364 1364 1364 

Materialiojo turto remontas 2.2.1.1.1.15 892 892 892 

Kvalifikacijos kėlimas 2.2.1.1.1.16 152 152 152 

Komunalinės paslaugos 2.2.1.1.1.20 14031 14031 14031 

Inform. technol. prekės ir 

paslaugos 2.2.1.1.1.21 28 28 28 

Kitos prekės ir paslaugos 2.2.1.1.1.30 3394 3394 3394 

Darbdavių socialinė parama 

pinigais 2.7.3.1.1.1 52 52 52 

Iš viso   45080 45080,00 45080,00 

 

Žinių visuomenės, kultūros ir sportinio aktyvumo skatinimo programa. Valstybės biudžeto lėšos (U) 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio  

išlaidų 

planas  Finansavimas Kasinės išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 5480 5480 5480 

Socialinio draudimo įmokos 2.1.2.1.1.1 80 80 80 

Iš viso   5560 5560,00 5560,00 

 

Paramos lėšos 

Likutis 2020-01-01 Gauta lėšų 2020 m. Panaudojimas Likutis  2020-12-31 

508,14 564,99 17,12 1056,01 

 

 

Direktorė                                                                                                                 Daiva Pečiukėnienė 

 

PRITARTA 

Kupiškio mokyklos „Varpelis“ tarybos 

2021 m. sausio 18 d. posėdžio  

protokoliniu nutarimu 

(protokolas Nr.1) 

 


